
 
 

 
 

 

 Al sito web 

All’albo online 

Agli interessati 

 

 

OGGETTO:  Convocazione Commissione di Valutazione AVVISO PUBBLICO SELEZIONE ESPERTI  

ESTERNI Prot. n. 6114 del 17/09/2024  per l’attuazione di n.  4 Moduli  

PROGETTO: Docenti, aule nuove, scuola nuova!: 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023)”  

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-33885  

CUP: D54D23008230006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU”; 





VISTO   la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 

Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

CONSIDERATO  l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e 

del merito quale Amministrazione titolare; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n.  AAOGABMI/26634 del 26/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 14/12/2024 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2023/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2024; 

VISTA  la delibera N.17  Verbale n..2  del  Collegio dei docenti del 10/09/2024 Prot.n. 5918  del 11/09/2024 

di affidamento dell’incarico di ESPERTI per n. 4  Percorsi di formazione sulla transizione digitale (D.M. 

66/23) e n.3 Laboratori di formazione sul campo; 

 

CONSIDERATO che non è stato possibile reperire N. 4 unità di personale interno per eseguire la prestazione 

oggetto di n. 3 Percorsi di formazione sulla transizione digitale (D.M. 66/23) e n.1 Laboratorio di formazione sul 

campo; 

VISTO l’avviso di selezione di n. 4 Esperti Esterni del Progetto :Docenti, aule, scuola nuova! prot. n. 6114 del 

17/09/2024; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza prevista dall’avviso di selezione, sono pervenute n. 8 (otto) candidature;  

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso Prot. n. 6114 del 17/09/2024, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività in oggetto descritte;  

 

VISTO il Decreto di nomina della commissione prot. n. 6438 del 26/09/2024; 

 

VISTA la necessità di analizzare le candidature pervenute; 

 

DISPONE 

 

La commissione costituita da: 

 

1. Roberta PANICO (Presidente); 

2. Dsga Benvenuto Cataldo (componente); 

3. A.A. Maria Chiara DONADEI (segretario verbalizzante). 

 

è convocata per il giorno 27/09/2024 ore 14:00 presso l’Ufficio di Presidenza dell’I.C. Madonna della Camera -

Monteparano per esaminare le domande pervenute 

 

La presente determina è pubblicata all’albo on line di questo Istituto scolastico, e sul sito Web. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Roberta PANICO 

 

documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 


		2024-09-26T12:33:49+0200
	ROBERTA PANICO




